

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 28. 5. 2015
Čj.: 33266/ENV/15
Vyřizuje: Jitka Pilbauerová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 13. 5. 2015 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, čj. 33266/ENV/15.

Ve své žádosti žádáte o následující informace:

„1. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, uhradil v roce 2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 1. 1. 2015 do 30. 4. 2015 poškozeným ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a to jak pokud jde o náhradu škody, tak i případnou náhradu nákladů řízení určenou soudem, bez ohledu na to zda šlo o škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím či o škodu způsobenou nesprávným úředním postupem;

2. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, požadoval uhradit v roce 2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 1. 1. 2015 do 30. 4. 2015 v rámci regresní úhrady ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 82/1998 Sb., a

3. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, obdržel z titulu regresních náhrad v roce 2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 1. 1. 2015 do 30. 4. 2015 uplatněných ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 82/1998 Sb.“

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) V roce 2011 uhradilo MŽP částku 17 435,30 Kč a náklady řízení ve výši 14 124,- Kč, v roce 2013 částku 13 998,- Kč a náklady řízení ve výši 17 993,91 Kč. Ze spisové dokumentace vyplývá, že v roce 2010, 2012, 2014 a v období 1 - 4/2015 nebyly uhrazeny žádné nároky na náhradu škody podle zákona č. 82/1998 Sb.

Ad 2) a 3) Regresní náhrady ve Vámi uvedených letech nebyly uplatněny, z tohoto důvodu MŽP neobdrželo z titulu regresivních náhrad žádnou částku.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková

Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR